РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУРИЛОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТУРИЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.06.2017№ 81
х. Венделеевка

Об утверждении плана мероприятий по выявлению
 и недопущению купания граждан в необорудованных местах
 на территории Туриловского сельского поселения в 2017 году
       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях  уменьшения  риска  возникновения   чрезвычайных  ситуаций,  обеспечения  безопасности  населения в целях предупреждения травматизма и гибели людей на воде на территории Туриловского сельского поселения, Администрация Туриловского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
       1. Утвердить план мероприятий по выявлению и недопущению купания граждан в необорудованных местах на территории Туриловского сельского поселения в 2017 году согласно приложению.
       2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Туриловского сельского поселения                                          В.А.Ткаченко

Постановление вносит

специалист первой категории

Администрации Туриловского

сельского поселения
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  Приложение
к постановлению Администрации

Туриловского сельского поселения
от 15.06.2017 № 81
План
мероприятий по выявлению и недопущению купания граждан в необорудованных местах
на территории Туриловского сельского поселения в 2017 году
	№

п/п
	Мероприятия
	Исполнители,

соисполнители
	Сроки выполнения

	1.
	Провести заседание комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования «Туриловское сельское поселение» на  тему: «Правила охраны жизни людей на водоёмах в летний период»
	члены комиссии по чрезвычайным ситуациям обеспечению пожарной безопасности
	до 15.07.2017

	2.
	Установить на водоёмах, расположенных на территории  муниципального образования «Туриловское сельское поселение» знаки, запрещающие купание.

	Глава Администрации Туриловского сельского поселения В.А. Ткаченко, Специалист первой категории Администрации Туриловского сельского поселения Малая С.П.
	до 15.07.2017

	3.
	Проводить разъяснительную работу среди населения о запрете и опасности купания на необорудованных водоёмах.
	Специалист первой категории Администрации Туриловского сельского поселения Малая С.П.
	постоянно

	4.
	Провести лекции и беседы в общеобразовательных учреждениях по вопросам обеспечения безопасности населения на воде
	Специалист первой категории Администрации Туриловского сельского поселения Малая С.П.
	май-июнь

	5.
	Проводить совместные рейды и патрулирования членов комиссии по чрезвычайным ситуациям с участковым уполномоченным полиции, по вопросам обеспечения безопасности на воде.
	члены комиссии по чрезвычайным ситуациям обеспечению пожарной безопасности, участковый уполномоченный
	постоянно